
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 789 del 27/10/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI N. 2000 UNITA’ DI
CAMICI CHIRURGICI STERILI RINFORZATI PER LA UOC CARDIOCHIRUGIA –
AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI N.  2000
UNITA’ DI  CAMICI  CHIRURGICI  STERILI  RINFORZATI  PER  LA UOC  CARDIOCHIRUGIA –
AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Prot n. 27640 del 22.09.2023 (All.1) il  Direttore della Farmacia Ospedaliera,  Dott.ssa

Anna Dello Stritto,  nel  trasmettere  a  questo Servizio la  richiesta  del  Direttore della  UOC
Cardiochirurgia,  Dott.  Andrea  Montalto,  (All.2)  circa  la  fornitura  di  camici  sterili,  ha
specificato che per gli stessi “non vi sono contratti che ne consentano l’acquisto”;

- in  data  25.09.2023 questo  Servizio  ha  interpellato  la  UOC utilizzatrice  affinché  la  stessa
comunicasse il fabbisogno per l’avvio di una nuova procedura di gara;

- la  stessa  a  tanto  ha  provveduto,  determinando  un  fabbisogno  annuo  di  2000  unità  (Prot.
n.27939/i del 26.09.2023 – All.3);

-  il  Servizio  Scrivente,  pertanto,  ha  attivato  sulla  piattaforma Mepa  “RdO -  Confronto  di
preventivi” n. 3769866 nei confronti delle Ditte iscritte alla categoria di abilitazione “Altri
dispositivi medici (Dispositivi e prodotti medici vari)”, quali 3MC, BENEFIS S.R.L., EDEN
SANITFARMA S.R.L.,  CLEAN  ENERGY  S.R.L.,  MED  TRADE  S.R.L.,  MEDIBERG,
MEDLINE  INTERNATIONAL  ITALY  S.R.L  UNIPERSONALE,  NACATUR
INTERNATIONAL IMPORT EXPORT S.R.L A S.U.,  PARAMOS S.R.L.,  ST PROTECT
S.P.A., SVAS BIOSANA;

- entro il termine di scadenza previsto (06.10.2023 - ore 12:00), sono pervenute le offerte delle
Ditte Med Trade, Benefis Srl e Svas Biosana, come emerge dalla consultazione della stessa
piattaforma; 

CONSIDERATO CHE
-  al  fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria,  con mail  del 06.10.2023 sono state

trasmesse alla UOC Cardiochirurgia le schede tecniche presentata dai precitati OO.EE. per la
verifica di conformità (All. 4);  

- il  Direttore  della  UOC utilizzatrice  a  tanto  ha  provveduto,  richiedendo  di  poter  ricevere
campionatura e l’integrazione della scheda tecnica da parte della Ditta Svas Biosana;

- tramite piattaforma MePa è stato quindi richiesto alle summenzionate Ditte concorrenti di far
pervenire campionatura, al fine di valutare le caratteristiche qualitative dei prodotti offerti e
l’integrazione delle schede tecniche alla Ditta Svas Biosana;

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- ricevute le stesse da parte di tutti gli OO.EE., sono state quindi inoltrate, ai fini della relativa
valutazione, alla UOC Cardiochirurgia, che ne ha dichiarato la conformità (All.5);

TENUTO  CONTO  dell’esito  positivo  della  verifica  in  questione,  si  è  proceduto  alla
comparazione economica delle offerte, emergendo che quella a prezzo più basso è stata formulata
dalla Ditta Benefis Srl;

VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012;
- l’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, (Disposizioni transitorie e di coordinamento  applicate
fino al 31/12/2023 ex art. 225 comma 2 del D.Lgs n.36/2023); 

ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla
piattaforma MEPA e, per l’effetto, di affidare (art. 50 comma 1 lett.b del D.Lgs. n.36/2023) la
fornitura sotto descritta alla Ditta Benefis Srl, come di seguito dettagliato: 

- n.  2000  unità  di  Camici  chirurgici  rinforzati  sterili,  varie  misure  –  Ditta  Benefis  Srl
(P.I.02790240101) - € 2.580,00 IVA esclusa al 5% (prezzo unitario € 1,29);

ATTESTATA  la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla piattaforma
MEPA e, per l’effetto, di affidare (art. 50 comma 1 lett.b del D.Lgs. n.36/2023) la fornitura sotto
descritta alla Ditta Benefis Srl, come di seguito dettagliato: 
  -  n.  2000  unità  di  Camici  chirurgici  rinforzati  sterili,  varie  misure  –  Ditta  Benefis  Srl
(P.I.02790240101) - € 2.580,00 IVA esclusa al 5% (prezzo unitario € 1,29)
II -  IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.709,00 inclusa Iva al  5% sul conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici”, relativo al bilancio 2023;
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato ed Economato; 
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e  smi,  qualora  vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera e Cardiochirurgia.

           L’estensore
Dott.ssa Carlotta Maria Simeone

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

      Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI N. 2000 UNITA’ DI CAMICI
CHIRURGICI STERILI RINFORZATI PER LA UOC CARDIOCHIRUGIA – AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€2.709,00

26/10/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-10-27T09:14:20+0200
	MAURO OTTAIANO




